
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 05/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 6. září 2021 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 9, 1 zastupitel byl omluven a 1 občanka. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Pavel Hlavatý a p. Pavel Derda. 

Zapsáno: 7. 9. 2021 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů 10 – 14: 

1) Schválení aktualizace PSZ v k. ú. Zálesí u Dvora Králové 

2) Schválení aktualizace PSZ v k. ú. Doubravice u Dvora Králové 

3) Dodatek smlouvy č. 2 s firmou Textil Eco a. s. 

4) Prodej ppč. 526/2  a částí ppč. 7/1 dle zveřejněného záměru obce 02-21 a koupě části st. 42 

5) Prodej ppč. 182 v obci Doubravice- Zálesí 

6) Přijetí dotace ze SFDI na akci ,,Chodníky podél II/325 Doubravice – směr Bílá Třemešná“ 

7) Projekt Pošta partner 

8) Vyhlášení veřejné zakázky na akci ,,Chodníky podél II/325 Doubravice- směr Bílá      

     Třemešná“ 

9) Svoz komunálního odpadu 

10) Smlouva č. 04802011 se SFŽP 

11) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

      č. IV-12-2022249/VB/02 

12) Žádost o pronájem malobytu č.1 

13) Žádost Diakonie ČCE Dvůr Králové n. L. 

14) Žádost České pošty s. p. 

15) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Schválení aktualizace PSZ v k. ú. Zálesí u Dvora Králové 

Jedná se o aktualizaci Plánu společných zařízení z 12/2020, která je projednána ve sboru 

zástupců.  

Usnesení č. 01/05/21: ZO schvaluje aktualizaci Plánu společných zařízení v k. ú. Zálesí u 

Dvora Králové z 12/2020.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Schválení aktualizace PSZ v k. ú. Doubravice u Dvora Králové 

Jedná se o aktualizaci Plánu společných zařízení z 5/2021, která je projednána ve sboru 

zástupců.  

Usnesení č. 02/05/21: ZO schvaluje aktualizaci Plánu společných zařízení v k. ú. Doubravice 

u Dvora Králové z 5/2021.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Dodatek smlouvy č. 2 s firmou Textil Eco a. s. 

Firma Textil Eco a. s. má v obci umístěný kontejner na textil, šatstvo a obuv doposud 

obsluhovaný bezúplatně. Nyní navrhují roční poplatek od obce ve výši 1 200,- Kč. 

Usnesení č. 03/05/21: ZO schvaluje předložený Dodatek č. 2 s firmou Textil Eco a. s. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



2 

 

4) Prodej ppč. 526/2  a částí ppč. 7/1 dle zveřejněného záměru obce 02-21 a koupě části st. 42 

Záměr na prodej pozemků p. č. 526/2 o výměře 27 m2 a částí p. č. 7/1 o výměrách 132 m2,  

6 m2, 144 m2 a 57 m2 vše v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u Dvora Králové, byl zveřejněn 

po zákonnou dobu. Zůstali jediní zájemci. Navržená prodejní cena činí 40 Kč/m2.  

Zároveň v rámci jedné smlouvy kupuje obec Doubravice část st. p. 42 o výměře 3 m2 za cenu 

40 Kč/m2. Náklady za vyhotovení geometrického plánu, sepsání smlouvy a návrh na vklad se 

budou dělit rovným dílem mezi 4 účastníky.  

Usnesení č. 04a/05/21: ZO schvaluje prodej p. p. č. 526/2, ostatní plocha, o výměře 27 m2 a 

částí p. p. č. 7/1 díl „b“ o výměře 132 m2 a díl „c“ o výměře 6 m2, ostatní plocha v obci 

Doubravice, k. ú. Doubravice u Dvora Králové n. L. vše za cenu 40 Kč/m2, tedy celkem  

6 600 Kč, prodej části p. p. č. 7/1 díl „e“, ostatní plocha, o výměře 57 m2 v obci Doubravice, 

k. ú. Doubravice u Dvora Králové n. L. za cenu 40 Kč/m2, tedy celkem 2 280 Kč a prodej 

části p. p. č. 7/1 díl „d“, ostatní plocha, o výměře 144 m2 v obci Doubravice, k. ú. Doubravice 

u Dvora Králové n. L. za cenu 40 Kč/m2, tedy celkem 5 760 Kč. Náklady za vyhotovení 

geometrického plánu, sepsání smlouvy a návrh na vklad budou rozděleny rovným dílem mezi 

4 účastníky. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy.  8 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 04b/05/21: ZO schvaluje koupi části st. p. 42 díl „g“, o výměře 3 m2 za cenu  

40,- Kč/m2, tedy celkem 120 Kč. Náklady za vyhotovení geometrického plánu, sepsání 

smlouvy a návrh na vklad budou rozděleny rovným dílem mezi 4 účastníky. ZO pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Prodej p. p. č. 182 v obci Doubravice- Zálesí 

Záměr na prodej p. p. č. 182 o výměře 885 m2 v obci Doubravice-Zálesí, k. ú. Zálesí u Dvora 

Králové, byl zveřejněn po zákonnou dobu. Zůstal jediný zájemce. Navržená prodejní cena je 

stanovená znaleckým posudkem č. 465/2021 a činí celkem 64 000 Kč. 

Usnesení č. 05/05/21: ZO schvaluje prodej p. p. č. 182, orná půda, o výměře 885 m2 v obci 

Doubravice – Zálesí, k. ú. Zálesí u Dvora Králové za cenu stanovenou znaleckým posudkem 

č. 465/2021, celkem za 64 000 Kč. Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad hradí 

kupující. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy.   8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Přijetí dotace ze SFDI na akci ,,Chodníky podél II/325 Doubravice – směr Bílá Třemešná“ 

Obdrželi jsme rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 1 947 970 Kč, tj. 85 % uznatelných 

nákladů na akci ,,Chodníky podél II/325 Doubravice – směr Bílá Třemešná“ 

Usnesení č. 06/05/21: ZO schvaluje přijetí dotace ze SFDI- ISPROFOND 5527510192- ve 

výši 1 947 970 Kč na akci ,,Chodníky podél II/325 Doubravice – směr Bílá Třemešná“. 

8 pro, proti 0, zdržel se 0 

7) Projekt Pošta partner 

Obdrželi jsme opět nabídku na provozování Pošty partner, tentokrát s již vybraným 

zájemcem. A to za podmínek odpuštění nájmu a úhrady nákladů na provoz pobočky.  

Usnesení č. 07/05/21: ZO nesouhlasí s převodem pobočky České pošty na Poštu partner a 

s podmínkami nabídky firmy ISTER servis s. r. o.   8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Vyhlášení veřejné zakázky na akci ,,Chodníky podél II/325 Doubravice- směr Bílá      

     Třemešná“ 

Na provedení veřejné zakázky máme uzavřenou ,,Smlouvu o spolupráci“ s KHK zastoupeným 

Údržbou silnic KHK. Jako příloha je po vzájemné spolupráci připravená zadávací 

dokumentace a všechny potřebné přílohy. 

 

 



3 

 

Usnesení č. 08/05/21: ZO schvaluje předloženou zadávací dokumentaci včetně příloh a 

vyhlášení veřejné zakázky na akci ,,II/325 Chlum- Velký Vřešťov- Mostek, část II (km. 

17,788-18,470)" dle ,,Smlouvy o spolupráci" mezi obcí Doubravice a Královéhradeckým 

krajem ze dne 6. 4. 2020.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Svoz komunálního odpadu - informace 

Obdrželi jsme návrh Technických služeb Dvůr Králové na změnu fakturace svozu SKO. 

Navrhují přechod na systém platby za svoz (2 700,- Kč pro r. 2022)+ za svezené množství 

odpadu. Dále starosta přednesl způsoby pro stanovení poplatku za odpady podle novely 

vyhlášky o odpadech, která vyšla cca před měsícem. Navrženo zůstat pro příští rok u stejného 

způsobu a ponechat jen zákonem povolené výjimky.  

 

10) Smlouva č. 04802011 se SFŽP 

Předložena Smlouva č. 04802011 se SFŽP ČR o poskytnutí podpory na akci „ Dostavba 

obecního vodovodu“ - Čerpací stanice Žlábek ve výši 1 687 839 Kč. 

Usnesení č. 10/05/21: ZO schvaluje předloženou Smlouvu č. 04802011 o poskytnutí podpory 

ze SFŽP ČR a pověřuje starostu jejím podpisem.   8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

      č. IV-12-2022249/VB/02 

Předložena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby č. IV-12-2022249/VB/02 Doubravice, KNN pro č. p. 90. 

Usnesení č. 11/05/21: ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-2022249/VB/02 Doubravice, KNN pro č. p. 90 s ČEZ 

Distribuce, a. s.       8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Žádost o pronájem malobytu č.1v Ježkově domě 

Záměr o pronájmu byl zveřejněn po zákonnou dobu. Přihlásil se jediný zájemce. Proběhla 

diskuze. 

Usnesení č. 12/05/21: ZO schvaluje pronájem malobytu č. 1 v Ježkově domě dle podmínek 

zveřejněného záměru č. 03/21.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

13) Žádost Diakonie ČCE Dvůr Králové n. L. 

Diakonie ČCE si podala žádost o finanční dar na krytí provozních nákladů sociálních služeb 

poskytovaných v r. 2021 našim občanům.  

Usnesení č. 13/05/21: ZO schvaluje finanční dar ve výši 12 500,-Kč Diakonii ČCE, středisko 

Dvůr Králové n/L a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

14) Žádost České pošty s. p. 

Česká pošta s. p. požádala o schválení přechodu z dočasné změny provozní doby na trvalou 

s platností od 1. 11. 2021. 

Usnesení č. 14/05/21: ZO schvaluje trvalou provozní dobu České pošty s. p. pro veřejnost 

s platností od 1. 11. 2021.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

15) Diskuze, různé, závěr 

   Doubravický Občasník – stávající redakční rada ukončila svoji činnost a předala svoji 

funkci novým redaktorkám 

   změna využití čp. 106 – zastupitelé obdrželi návrh projektové dokumentace na využití 

prostor v čp. 106, proběhla diskuze o způsobu využití čp. 106 

 



4 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1840 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta    

 


